
  

CCOOMMUUNNEE  DDII  VVIILLLLAASSOORR  
                            Provincia del Sud Sardegna 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE 

 
Numero  98   del  22-06-21  

 
Reg. generale 283 

 

 

Oggetto: Bando In PRIMIS definizione  impegno di spesa a favore della Soc Cooperativa la 
Clessidra CIG 8493956A39 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

VISTI:  

• Il Testo Unico degli Enti Locali approvato con D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive 

modificazione e integrazioni; 

• lo Statuto comunale vigente;  

• il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con Deliberazione GC n. 18 dell’08.02.2011, e s.m. e i.; 

• il Regolamento di contabilità approvato con atto C.C. n.3/2013; 

• il Decreto Sindacale n. 14 del 31.12.2019, che nomina la Sottoscritta Soldovilla M.Teresa,  

Responsabile di Posizione Organizzativa Area Socio – Assistenziale, con funzioni di 

responsabilità di cui all’art. 107 del succitato Testo Unico degli Enti Locali; 

• il Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2020-2022, approvato con delibera 

C.C. n.10 del 04.06.2020;  

• la deliberazione della Giunta Comunale n°33 del 23.06.2020, esecutiva ai sensi di legge, 

recante: “Approvazione piano esecutivo di gestione (PEG) - parte contabile anni 2020 / 

2022 - bilancio finanziario 2020/2022”; 

 
 

RICHIAMATA la deliberazione della GR n.11078 del 18.09.2019 avente ad oggetto” 

premialità obiettivo di servizio II – Servizi per l’infanzia, Interventi 1-2-4 Avviso IN PRIMIS 

e impegno di spesa. 

 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE n. 98 del 22-06-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI VILLASOR 

RILEVATO che il Comune di Villasor in seguito a specifica richiesta risulta tra i Comuni 

beneficiari dell’intervento in quanto detiene la struttura ultimata e il servizio non ancora 

avviato. 

 

DATO ATTO che con la suespota determinazione al Comune di Villasor è stata attribuita la 

somma pari al  a e 96.800,00 quale contributo per l’avvio del servizio e tale somma prevede  

un abbattimento dei costi di gestione alle famiglie con il pagamento di una retta di frequenza 

agevolata 

 

TALE contributo viene riconosciuto direttamente alla ditta che gestisce il servizio e che grazie 

allo stesso può richiedere una tariffa maggiormente favorevole ai fruitori del servizio con un 

abbattimento di €  200,00 a bambino per n 22 mesi di attività 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n 165 de 28.12.2020 con la quale previo 

esperimento di gara d’appalto  viene assegnata la concessione del servizio alla Soc 

Cooperativa “La Clessidra “ con sede a Villacidro 

 

DATO ATTO altresì che ai sensi del bando IN PRIMIS l’Amministrazione comunale dovrà 

corrispondere alla Ditta aggiudicataria la somma pari a € 200,00 mensili a bambino 

frequentante per un importo complessivo pari a e 96.800,00 per n 22 mensilità con decorrenza 

aprile 2021 

 

DATO Atto che il servizio è stato avviato in data 01.04.2021 e che alla ditta devono essere 

liquidate le somme spettanti pari a e 200,00 mensili a bambino con decorrenza aprile 2021 

 

RILEVATO  che la RAS con Determinazione dell’assessorato Igiene e sanità e Assistenza 

sociale n 269 del 04.06.2021 ha liquidato la somma di € 54.888,53 pari all’80% del contributo 

attribuito  e pertanto appare necessario assumere formale impegno di spesa della somma 

attribuita alla cooperativa concessionaria che può con tali risorse abbattere il costo del 

servizio 

 

RICHIAMATA  la propria determinazione n. 97 che accerta l’incasso della somma pari a €  

54.888,53 

 

CHE  tale contributo viene riconosciuto al concessionario del servizio per n 22 mesi di attività  

e verrà corrisposto dietro specifica richiesta del concessionario mensilmente sulla base dei 

bambini frequentanti. 

 

 Che il CIG di riferimento è 8493956°39 

Per quanto suesposto      

 

                                                              DETERMINA  

 

Di approvare quanto espresso in premessa 

Di rimodulare gli impegni  a favore della Cooperativa La Clessidra nel seguente modo: 

     € 54.883,53 (impegno 629/20) per l’annualità 2021  

     €  41.916,47 (impegno630/202) per l’annualità 2022. 

Dare atto che la somma di € 54.888,53 sarà liquidata mensilmente  sulla base del numero dei 

minori frequentanti e trova capienza sul Cap. 101331 – 49 sul bilancio anno 2021 

 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE n. 98 del 22-06-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI VILLASOR 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

Soldovilla Maria Teresa 

 

 

 
PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 147-bis DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267: 

 
PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
******* 
 

 

Data: 22-06-2021 Il Responsabile del servizio 
 Soldovilla Maria Teresa 
PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarità Contabile 
 

 

******* 
Data: 01-07-2021 Il Responsabile del servizio 
 Arisci Sandra 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 
267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili. 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
Data 01-07-2021 

Arisci Sandra 
 
Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo 
 
 

Variazione impegno del 01-07-2021  tipo Altro 

Su Impegno N.   629 del 27-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    165 Area Socio Assistenziale del 28-12-2020 avente 
per oggetto BANDO  DI GARA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MICRO NIDO COMUNALE PER LA 
DURATA DI ANNI DUE (CODICE GARA 7928360  - CODICE CIG 8493956A39) 
CIG 8493956A39 

5° livello 12.01-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo     101331 / Articolo    49 
Gestione Micronido Contributo RAS bando in Primis - Cap E 540/7 

Causale Bando In PRIMIS definizione  impegno di spesa a favore della Soc Cooperativa la Clessidra CIG 8493956A39 

Importo 2021 Euro 19.683,53 

Beneficiario      1378  

 

Variazione impegno del 01-07-2021  tipo Altro 

Su Impegno N.   630 del 27-11-2020 a Competenza  approvato con Atto n.    165 Area Socio Assistenziale del 28-12-2020 avente 
per oggetto BANDO DI GARA PER LAFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL MICRO NIDO COMUNALE PER LA 
DURATA DI ANNI DUE (CODICE GARA 7928360  - CODICE CIG 8493956A39) 
CIG 8493956A39 

5° livello 12.01-1.03.02.11.999  Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 

Capitolo     101331 / Articolo    49 
Gestione Micronido Contributo RAS bando in Primis - Cap E 540/7 

Causale Bando In PRIMIS definizione  impegno di spesa a favore della Soc Cooperativa la Clessidra CIG 8493956A39 

Importo 2021 Euro  

Importo  2022 Euro -6.083,53 



DETERMINAZIONE AREA SOCIO ASSISTENZIALE n. 98 del 22-06-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI VILLASOR 

Beneficiario      1378  

 

 


